
令和 3年 1月 18日 

 

 

 新型コロナウイルス感染症発生のお詫び 

営業再開のお知らせについて 
 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度は、当法人が運営するデイサービスセンター寿楽園弐号館（鳥栖市）に

おいて、1 月 4 日に感染者が確認されて以降、クラスター（集団感染）発生の 

事態を招き、ご利用者様及びご家族様をはじめ地域の皆様、関係機関の皆様には

多大なご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

去る令和 3 年 1 月 6 日よりデイサービスセンター寿楽園弐号館を休業して 

おりましたが、ご利用者様および職員の PCR 検査を 2 回実施（陰性）し、健康 

観察期間を終え、保健所より営業再開の許可を頂きました。つきましては、業者

による館内の除菌・消毒作業を行い、全ての安全が確認できたため、1 月 19 日

（火）より営業を再開させていただきます。 

 

今もなお、地域を含め感染拡大が続き、予断を許さぬ状況にありますので、 

さらなる感染対策を行い、職員一同、安全・安心の介護の提供に努めてまいり 

ます。 

 

また、休業期間中は多くの方々から、励ましのお言葉をいただき、心より御礼

申し上げます。 

 

 

 

社会福祉法人寿楽園 

総務部長 山内 均 

 


